

Câmara Municipal de Linhares

Palácio Legislativo "Antenor Elias"

DECRETO LEGISLATIVO Nº. 123 / 2016

Dispõe sobre a aprovação da <u>VERSÃO 0.2</u> da Instrução Normativa nº 002/2016, expedida pela Unidade Central de Controle Interno.

O Presidente da Câmara Municipal de Linhares, Estado do Espírito Santo, faz saber que a Câmara aprovou e promulga a seguinte:

RESOLUÇÃO

Art. 1°. Fica VERSÃO 02 da Instrução Normativa SCI n°. 002/2016, de responsabilidade da Controladoria Geral da Câmara Municipal de Linhares, que dispõe sobre criar mecanismos objetivos pessoais e impessoais quando do planejamento e de auditoria ordinária, para identificação de possíveis fraquezas e ou procedimentos desconformes que gerem ou possam gerar prejuízos ao erário, com escopo de corrigi-los e ao final fortalecer os Sistemas de Controle e Gestão; fazendo parte integrante desta Resolução.

Art. 2°. Caberá à unidade responsável a divulgação da Instrução Normativa ora aprovada.

Art. 3°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Antenor Elias, 30 de novembro de 2016.

MILTON SIMON BAPTISTA

Presidente da Câmara Municipal de Linhares-ES